
Regione Lazio
Atti del Presidente della Regione Lazio

Decreto del Presidente della Regione Lazio 26 marzo 2021, n. T00064

Legge regionale 3 novembre 2003, n.36 "Consulta regionale per i problemi della disabilità e dell'handicap".
Rinnovo dei rappresentanti.

30/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



Oggetto: Legge regionale 3 novembre 2003, n.36 “Consulta regionale per i problemi della disabilità e dell’handicap”. 

Rinnovo dei rappresentanti.  

 

 

 

Il Presidente della Regione Lazio 

 

 

SU PROPOSTA  dell’Assessore alle Politiche Sociali, Welfare, Beni Comuni e ASP (azienda pubblica di servizi alla 

persona)"; 

 

VISTI   

 

lo Statuto della Regione Lazio; 

 

la legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 

handicappate”, così come modificata dalla legge 21 maggio 1998, n. 162, recante “Modifiche alla legge 5 febbraio 

1992, n. 104, concernenti misure di sostegno in favore di persone con handicap grave”; 

 

la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali”; 

 

la legge 3 marzo 2009, n. 18 di ratifica ed esecuzione della Convenzione sui diritti delle persone con disabilità, 

approvata dall’Assemblea Generale delle Nazioni Unite il 13 dicembre 2006; 

 

la legge regionale 28 aprile 1983, n. 24 “Interventi in favore di Associazioni, Fondazioni ed Unioni di disabili 

operanti in territorio regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

la legge regionale 24 maggio 1990, n. 58 “Concessione di contributi ad Associazioni sociali e regionali” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

a legge regionale 28 giugno 1993, n. 29 “Disciplina dell’attività di volontariato nella Regione Lazio” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

la legge regionale 1settembre 1999, n. 22 “Promozione e sviluppo dell’associazionismo nella Regione Lazio” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e                          

disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

la legge regionale 3 novembre 2003, n. 36: “Consulta per i problemi della disabilità e dell’handicap”; 

 

la legge regionale 10 agosto 2016, n. 11 “Sistema integrato degli interventi e dei servizi sociali della Regione 

Lazio”, in particolare, le disposizioni di cui all’art. 38; 

 

il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1, concernente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

il Piano sociale regionale denominato “Prendersi cura, un bene comune”, approvato dal Consiglio regionale del 

Lazio in data 24 gennaio 2019, con deliberazione n. 1; 

 

ATTESO che la succitata l.r. n.36/2003 dispone: 

all’articolo 2 comma 1 che la Consulta è composta da: 

30/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



a) un rappresentante per ciascuna delle associazioni previste dalla legge regionale 24 maggio 1990, n. 58 

(Concessione di contributi ad associazioni sociali e regionali) e successive modifiche; 

b) un rappresentante per ciascuna delle organizzazioni iscritte all’albo previsto dalla legge regionale 28 aprile 

1983, n. 24 (Interventi in favore di associazioni, fondazioni ed unioni di disabili operanti in territorio regionale) 

e successive modifiche; 

c) un rappresentante per ciascuna delle organizzazioni di volontariato iscritte nel registro di cui alla legge 

regionale 28 giugno 1993, n. 29 (Disciplina dell’attività di volontariato nella Regione Lazio) e successive 

modifiche, le quali abbiano svolto attività prevalenti nel settore della disabilità e dell’handicap per almeno due 

anni al momento della richiesta di designazione di cui all’articolo 3: 

d) un rappresentante per ciascuna delle associazioni e dei relativi coordinamenti iscritti nel registro di cui alla 

legge regionale 1 settembre 1999, n. 22 (Promozione e sviluppo dell’associazionismo nella Regione Lazio) e 

successive modifiche, le quali abbiano svolto attività prevalenti nel settore della disabilità e dell’handicap per 

almeno due anni al momento della richiesta di designazione di cui articolo 3; 

 

all’art 2., comma 2 che le organizzazioni ed associazioni che rientrino in più di una categoria prevista dal comma 

1 designano, in ogni caso, un solo rappresentante; 

 all’art. 3, al comma 1, che la Consulta è costituita con decreto del Presidente della Giunta regionale e i 

rappresentanti delle organizzazioni e delle associazioni, designati con le modalità di cui al comma 2, vengono 

rinnovati ogni tre anni; 

 all’art. 3, comma 2, che al fine della costituzione della Consulta, le organizzazioni ed associazioni di cui all’articolo 

2 effettuano le designazioni dei propri rappresentanti entro sessanta giorni dalla data della relativa richiesta da 

parte dell’amministrazione regionale. Decorso tale termine, la Consulta è costituita sulla base delle designazioni 

pervenute purché sia assicurata almeno la maggioranza dei rappresentanti delle organizzazioni ed associazioni di 

cui all’articolo 2, comma 1 lettere a) e b); 

 

RICHIAMATI  

il decreto del Presidente della Regione Lazio 26 maggio 2016, n. T00116 con il quale, ai sensi della l.r. n.36/2003, 

si è proceduto all’ultimo rinnovo dei rappresentanti, in seno alla Consulta per i problemi della disabilità e 

dell’handicap, designati, nei termini, dagli organismi aventi diritto; 

il decreto del Presidente della Regione Lazio 23 dicembre 2016 n. T00266, con il quale si è provveduto ad integrare 

la composizione della Consulta di cui sopra; 

 

DATO ATTO che 

la Direzione regionale per l’Inclusione sociale con nota del 27 febbraio 2019, prot. n. 157293, ha invitato le 

organizzazioni e le associazioni appartenenti alle categorie indicate all’art.2 della richiamata l.r. n..36/2003 a 

designare il proprio rappresentante; 

è stata data ampia diffusione in merito all’avvio della procedura amministrativa per il rinnovo dei rappresentanti 

in seno alla Consulta per i problemi della disabilità e dell’handicap, mediante la pubblicazione sul sito istituzionale 

della Regione Lazio; 

sempre nell’ottica di favorire la più ampia partecipazione in seno alla Consulta di tutti gli organismi del Terzo 

Settore, si è provveduto a rimettere, in data 28 marzo 2019, l’invito alla designazione del rappresentante anche 

tramite il sistema Artes, utilizzato dall’Area Welfare di Comunità e Innovazione sociale della Direzione regionale 

per l’Inclusione sociale; 

 

PRESO ATTO delle note, acquisite al protocollo regionale e conservate agli atti della Direzione regionale per 

l’Inclusione Sociale, con le quali le organizzazioni e le associazioni aventi diritto ai sensi della l.r. n. 36/2003, per 

un numero complessivo di ottantacinque (n. 85), hanno comunicato la designazione del proprio rappresentante; 

 

DATO ATTO  

della nota dell’ex Area Politiche per l’Inclusione, prot. n. 375118/2019, con cui, ai fini di una puntuale istruttoria, 

è stata richiesta la verifica d’ufficio all’ex Area Sussidiarietà Orizzontale e Terzo Settore in merito all’iscrizione 

30/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



nei registri regionali di pertinenza e alla conformità alle rispettive normative delle organizzazioni e delle 

associazioni che hanno rimesso la designazione del proprio rappresentante per la partecipazione alla Consulta; 

della nota di riscontro, prot. n. 406650/2019, dell’ex Area Sussidiarietà Orizzontale e Terzo Settore e di quella 

integrativa, prot. n. 0518138/2019; 

 

DATO ATTO che 

a seguito degli esiti istruttori, le organizzazioni e le associazioni di cui al punto 1 del dispositivo del presente atto, 

nel numero complessivo di settantadue (n.72), sono risultate in possesso dei requisiti richiesti dall’art.2 della l.r. 

n.36/2003 per far parte, attraverso il rappresentante designato, della Consulta per i problemi della disabilità e 

dell’handicap; 

come indicato nella determinazione dirigenziale 5 luglio 2019, n. G09145 le organizzazioni e le associazioni di 

cui al punto 2 del dispositivo della medesima, nel numero di sette (n.7), non presentano i requisiti richiesti dall’art. 

2, della l.r. n. 36/2003 e che, pertanto, non si può riconoscere la loro partecipazione in seno alla Consulta per i 

problemi della disabilità e dell’handicap; 

come indicato nella determinazione 4 novembre 2019, n. G15017 le organizzazioni e le associazioni di cui al punto 

1 del dispositivo della medesima, nel numero di sei (n.6), seppur risultate conformi al requisito di legge 

dell’iscrizione ai registri regionali, non danno atto nella comunicazione rimessa di aver svolto, almeno nel biennio 

ultimo, con carattere di prevalenza, attività nel settore dell’handicap e della disabilità, conformemente a quanto 

richiesto alle lettere c) e d) dell’art. 2 della l.r. n.36/2003, e che, pertanto, non si può riconoscere la loro 

partecipazione in seno alla Consulta per i problemi della disabilità e dell’handicap; 

 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2012, n. 235 “Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e 

di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non 

colposi, a norma dell'articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190”, ed in particolare l’articolo 7, 

commi 1 e 2; 

 

VISTE 

      la nota del Segretario generale della Regione Lazio del 13 giugno 2016 n.310341, avente ad oggetto “Conferimento 

di incarichi – controlli sulle dichiarazioni di inconferibilità e incompatibilità”; 

      la nota del Segretario generale della Regione Lazio del 15 novembre 2016 n.569929, avente ad oggetto “Schemi 

di decreto del Presidente – linee guida”; 

 

PRESO ATTO delle dichiarazioni di insussistenza delle cause di conflitto di interessi rese, ai fini della costituzione 

della nuova Consulta per i problemi della disabilità e dell’handicap dai rappresentanti designati dalle 

organizzazioni e dalle associazioni di cui all’art. 2 della l.r. n. 36/2003;  

 

ACQUISITI i certificati del casellario giudiziario e dei carichi pendenti, agli atti dell’ufficio, di sessantadue (n. 62) 

rappresentanti; 

 

DATO ATTO altresì che per i dieci (n. 10) rappresentanti designati e di seguito riportati, nonostante le richieste inviate 

dalla Direzione regionale per l’Inclusione Sociale al competente Tribunale, sollecitate con nota ultima del 1 

dicembre 2020, prot. n. 1045277, al momento dell’adozione del presente atto, non si è ancora avuto alcun riscontro: 

Bellafemina Francesca, Barbini Mario, Dandini De Sylva Saveria, Giannini Stefania, Fanzini Paola, Diotallevi 

Donatella, Fiorentini Laura, Benedetti Anna, De Lorenzo Matteo, Emberti Gialloreti Umberto; 

 

EVIDENZIATA la necessità e l’urgenza di procedere al rinnovo della Consulta per i problemi della disabilità e 

dell’handicap, quale organo di consultazione permanente in relazione alle politiche regionali in favore dei disabili; 

 

30/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



DATO ATTO che, d’ufficio, sulla base della documentazione trasmessa, è stata verificata ai fini della nomina in seno 

alla Consulta per i problemi della disabilità e dell’handicap l’insussistenza di cause di conflitto di interessi e delle 

condizioni ostative previste dall’articolo 7 del d.lgs. 235/2012; 

 

CONSIDERATO altresì che l’esito dell’istruttoria non solleva in alcun modo il dichiarante dalle responsabilità 

previste ai sensi dell’articolo 76 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, in caso 

di dichiarazioni mendaci; 

 

DATO ATTO che, come stabilito all’art. 3, comma 5 della l.r. n. 36/2003, “La partecipazione alla Consulta per i 

problemi della disabilità e dell’handicap è a titolo gratuito. Ai componenti non residenti nel Comune di Roma 

spetta il rimborso delle spese di viaggio per la partecipazione alle sedute della Consulta e del comitato direttivo di 

cui al comma 3, nella misura stabilita per i dipendenti regionali”; 

 

RITENUTO quindi di procedere al rinnovo della Consulta per i problemi della disabilità e dell’handicap attraverso la 

nomina dei rappresentanti designati dalle organizzazioni e associazioni, per la durata di tre anni, a decorrere dalla 

data di pubblicazione del presente Decreto; 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante del presente atto 

 

DECRETA 

 

di rinnovare la Consulta per i problemi della disabilità e dell’handicap con le seguenti organizzazioni e associazioni 

nel numero di settantadue (n.72), in regola con quanto stabilito dall’art.2 della legge regionale 3 novembre 2003, n.36, 

per il tramite del rappresentante designato dalle stesse, riportato a fianco di ciascuna:   

   

1. A.G.S.A. ASSOCIAZIONE GENITORI SOGGETTI 

AUTISTICI LAZIO ONLUS. Vicolo delle Lucarie, 38 - 00138 

Roma 

MARIA CONCETTA ROMANO 

2. A.GEN.DI. ASSOCIAZIONE GENITORI DEI DISABILI. Via 

Santa Lucia, 10 - 03036 Sora (FR) 

GIULIO DE GASPERIS 

3. APROMOS ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE. 

Via Valle Scrivia 14 - 00141 Roma 

ANTONIO GUIDI 

4. A.I.P.D. ASSOCIAZIONE ITALIANA PERSONE DOWN. 

SEZIONE DI ROMA. Via F. Paulucci dè Calboli, 54 - 00195 

Roma 

MAURIZIO BRIZZOLARI 

5. A.I.S.M. SEZIONE DI ROMA. ASSOCIAZIONE ITALIANA 

SCLEROSI MULTIPLA. Via Cavour, 179 - 00184 Roma 

GIANCARLO SILVERI 

6. A.N.G.L.A.T. ASSOCIAZIONE NAZIONALE GUIDA 

LEGISLAZIONI ANDICAPPATI TRASPORTI. Via del Podere 

S. Giusto, 29 - 00166 Roma 

ROBERTO ROMEO 

7. A.N.M.I.C. DI ROMA. ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

MUTILATI ED INVALIDI CIVILI. Piazza Bologna,10 - 00100 

Roma 

ENRICO TROIANI 

8. A.N.M.I.C. DI VITERBO. ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

MUTILATI ED INVALIDI CIVILI. Viale IV Novembre, 17/19 

- 01100 Viterbo 

ITALO AQUILANI 

9. A.N.M.I.C. DI FROSINONE. ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

MUTILATI ED INVALIDI CIVILI. Viale America Latina, 

365/367 - 03100 Frosinone 

FRANCESCA BELLAFEMINA 

30/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



10. A.N.M.I.C. DI RIETI. ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

MUTILATI ED INVALIDI CIVILI. Via Pennesi, 14 - 02100 

Rieti 

GIULIANO CARDONE 

11. A.R.P.A. ONLUS ASSOCIAZIONE ITALIANA PER LA 

RICERCA SULLA PSICOSI E L’AUTISMO. Via del 

Mascherino n.90 - 00193 Roma 

SABINA SAVAGNONE 

12. ANIEP. ASSOCIAZIONE NAZIONALE PER LA 

PROMOZIONE E LA DIFESA DEI DIRITTI DELLE 

PERSONE DISABILI. Via R. Vignali n. 68 - 00173 Roma 

AMELIA VIGNAZZO 

13. ANFFAS ROMA ONLUS. ASSOCIAZIONE FAMIGLIE DI 

PERSONE CON DISABILITÀ INTELLETTIVA E/O 

RELAZIONALE. Via Aurelia Antica n.69 - 00165 Roma 

DONATELLA PALUMBO GIDARO 

14. ANFFAS REGIONE LAZIO ONLUS. Via Aurelia Antica n. 289 

- 00196 Roma 

GABRIELLA ANGELINI 

15. ANFFAS ONLUS CISTERNA DI LATINA ASSOCIAZIONE 

FAMIGLIE DI PERSONE CON DISABILITÀ 

INTELLETTIVA E/O RELAZIONALE. Via G. Falcone - 04012 

Cisterna di Latina 

BERNARDO LANZILLO 

16. ANFFAS SUBIACO ONLUS ASSOCIAZIONE FAMIGLIE DI 

PERSONE CON DISABILITÀ INTELLETTIVA E/O 

RELAZIONALE. Via San Francesco n. 1 - 00028 Subiaco (Rm) 

FULVIO LAURI 

17. ASSOCIAZIONE CIELI AZZURRI. Via Trento n. 60 - 00011 

Villalba di Guidonia (Rm) 

ANNA CANALI 

18. ASSOHANDICAP ONLUS. ASSOCIAZIONE PER LA 

RIABILITAZIONE ED IL RECUPERO DEI PORTATORI DI 

HANDICAP CON PERSONALITÀ GIURIDICA. Via Pietro 

Nenni n. 16 - 00047 Marino (Rm) 

ALESSANDRO MORETTI 

19. FIABA ONLUS Piazzale degli Archivi n. 41 - 00144 Roma GIUSEPPE TRIESTE 

20. FIADDA – SEZIONE DI ROMA ONLUS. FAMIGLIE 

ITALIANE ASSOCIATE PER LA DIFESA DEI DIRITTI 

DEGLI AUDIOLESI. Via Poggio Moiano n. 6 - 00199 Roma 

ANTONIO COTURA 

21. LA MAISON ASSOCIAZIONE ONLUS PER LA TUTELA DEI 

DIRITTI E DELLA SALUTE DEI DISABILI. Via Georges Sorel 

n. 7 - 00177 Roma 

ORIZIA BRUGANELLI 

22. U.I.C. UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E DEGLI 

IPOVEDENTI ONLUS Consiglio regionale del Lazio. Via 

Collalto Sabino n. 14 - 00199 Roma 

CLAUDIO COLA 

23. U.F.HA. ONLUS UNIONE FAMIGLIE HANDICAPPATI. Via 

dell’Assietta n.2 - 00141 Roma 

GUIDO TRINCHIERI 

24. ASSOCIAZIONE ALZHEIMER ROMA ONLUS. Via 

Montesanto n.54 - 00195 Roma 

CARMELA DE BONIS 

25. HERMES ONLUS. Via Stefano della Bella n.75 - 00133 Roma LOREDANA FIORINI 

26. ASSOCIAZIONE STRADA FACENDO. Piazza S. Benedetto 

n.2 - 00034 Colleferro (Rm) 

MARCO FRATARCANGELI 

30/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



27. U.N.M.S UNIONE NAZIONALE MUTILATI PER SERVIZIO. 

Via Sabotino n. 4 - 00195 Roma 

DIASPRO PERRONI 

28. CO.FA.AS. CLELIA “COORDINAMENTO FAMILIARI 

ASSISTENTI CLELIA” ONLUS. Via Francesco De Sanctis n. 

15 - 00195 Roma 

ANNA MARIA COMITO 

29. DUCHENNE PARENT PROJECT. Via P. De Francisci n. 36 - 

00165 Roma 

FABIO AMANTI 

30. ENS ENTE NAZIONALE PER LA PROTEZIONE E 

L’ASSISTENZA DEI SORDI - ONLUS. Via Gregorio VII n. 124 

- 00165 Roma 

VITTORIO CORSINI 

31. ASSOCIAZIONE HAGAPE 2000. Via Pullino n.71 - 00142 

Roma 
FRANCESCA DE MASI 

32. ASSOCIAZIONE DISABILI VISIVI ONLUS. Via Lima n. 

20/22 - 00198 Roma 
PIETRO TURCO 

33. LILT LEGA ITALIANA PER LA LOTTA CONTRO I 

TUMORI. Via L. Scaravelli - 04100 Latina 
ELISA MASTRODOMENICO 

34. ASSOCIAZIONE SCLEROSI TUBEROSA. Via Attilio 

Ambrosini n. 72 - 00142 Roma 
ROSANNA BALDUCCI 

35. AIMAR ASSOCIAZIONE ITALIANA MALFORMAZIONI 

ANO-RETTALI. Via Tripolitania n.211 - 00199 Roma 
MARIO BARBINI 

36. ASSOCIAZIONE L.O.A.D. Via Silvestro Gherardi n. 111 - 

00146 Roma 
ANTONELLA DIOTALLEVI 

37. IL PONTE ASSOCIAZIONE ONLUS. Viale Alessandrino n.695 

- 00172 Roma 
NUNZIA FIRRINCIELI 

38. IL MONDO DI GINA ASSOCIAZIONE DI ONOTERAPIA 

ONLUS. Via Fontanile del Pidocchio snc - 00053 Civitavecchia 

(Rm) 

ENRICA JASINSKI 

39. A.I.F.A. LAZIO ONLUS ASSOCIAZIONE ITALIANA 

FAMIGLIE ADHD. Via delle Mimose n. 11 - 00060 Sant’Oreste 

(Rm) 

CRISTINA LEMME 

40. U.N.I.Vo.C. ONLUS UNIONE NAZIONALE ITALIANA 

VOLONTARI PRO CIECHI – SEZIONE PROVINCIALE DI 

FROSINONE. Via M. Tullio Cicerone, 120 - 03100 Frosinone 

ONORIO VOZZA 

41. U.N.I.Vo.C. ONLUS UNIONE ITALIANA VOLONTARI PRO 

CIECHI – SEZIONE TERRITORIALE DI ROMA. Via Mentana 

2/b - 00185 Roma 

UMBERTO GIALLORETI 

EMBERTI 

42. PRADER-WILLI FEDERAZIONE ITALIANA DELLE 

ASSOCIAZIONI. Largo G. Veratti n.24 - 00146 Roma 
BRUNELLA POLI 

43. LA LAMPADA DEI DESIDERI. Piazza Certaldo 68/77 - 00146 

Roma 
PAOLA FANZINI 

44. AGENZIA PER LA VITA INDIPENDENTE ONLUS. Via P. 

Santacroce n. 5 - 00167 Roma 
DINO BARLAAM 

45. VITALBA ASSOCIAZIONE DISABILI. Via Monte Madonna 

n.20 - 00060 Formello (Rm) 
ROBERTO SISTO 

46. LEGA ARCOBALENO. Piazza Plebiscito n. 23 - 00019 Tivoli 

(Rm) 
ANNA BENEDETTI 

30/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



47. OLTRE LO SGUARDO ONLUS ASSOCIAZIONE 

FAMILIARI OPERATORI E PERSONE CON DISABILITA’. 

Via di Tor Fiorenza n.13 - 00199 Roma 

ELENA PATRIZIA IMPROTA  

48. FARERETEONLUS FEDERAZIONE DI ENTI ED 

ORGANISMI NO PROFIT PER IL VALORE DELLA 

PERSONA E DELL’IMPRESA SOCIALE. Via Metaponto n. 6 

- 04011 Aprilia (Lt) 

EMILIA CIORRA 

49. A.R.A. ASSOCIAZIONE RISORSE AUTISMO. Viale Angelico 

n. 35 - 00195 Roma 
ANNA BENEDETTI 

50. TANA LIBERA TUTTI ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO. Via Belmonte Castello n. 2 - 00177 Roma 
ELVIRA TARANTO 

51. LA ZEBRA A POIS ASSOCIAZIONE PER IL SOSTEGNO, LA 

RICERCA E LA CURA NEI BAMBINI E ADULTI AFFETTI 

DA EHLERS DANLOS. Via Giuseppe Pietri n. 28 - 04011 

Aprilia (Lt) 

LAURA PAVONCELLO 

52. ASSOCIAZIONE MALATI DI RENI ONLUS. Lungotevere in 

Sassia n. 1 - 00193 Roma 
ROBERTO COSTANZI 

53. LA CHIOCCIOLINA ASSOCIAZIONE PER 

L’INTEGRAZIONE DELLE PERSONE SORDE. Via 

Rivisondoli n. 11 - 00156 Roma 

BIANCA GAROFALO 

54. ANNAA ASSOCIAZIONE NAZIONALE NO ALL’AUTISMO. 

Via Federico Confalonieri n. 5 - 00195 Roma 
CAMILLO SCOYNI 

55. CIAMPACAVALLO ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA 

ONLUS. Via dell’Acqua Acetosa n. 89 - 00043 Ciampino (Rm) 
MATTEO DE LORENZO 

56. INSIEME OLTRE IL MURO. Via Statilio Tauro n. 7 - 00175 

Roma 
LUCIA RITA GREGORI 

57. IL SUGHERO ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 

SOCIALE. Via Provinciale per San Magno - 04020 Monte San 

Biagio (Lt) 

MANUELA PIMPINELLA 

58. AMICI DI GALIANA ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 

ONLUS. Piazzale Gramsci n. 10 - 01100 Viterbo 
GRAZIELLA FIORUCCI 

59. ASSOCIAZIONE RADICI ACCUMOLESI. Via Val Sassina n. 

22 - 00141 Roma 
ANTONIO ORGANTINI 

60. ASSOCIAZIONE HARMONIA ONLUS. Viale Etiopia n. 4 - 

00199 Roma 
CARLA PATRIZI 

61. A.I.S.A. LAZIO ASSOCIAZIONE ITALIANA PER LA 

LOTTA ALLE SINDROMI ATASSICHE. Via Cina n. 91 - 

00144 Roma 

CARLO ROSSETTI 

62. ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO SCALEA 93. Viadotto 

Giovanni Gronchi n. 11/13 - 00139 Roma 
EDUARDO FALLETTI 

63. ASSOCIAZIONE LA QUERCIA. Largo Salvatore Zappalà n. 20 

- 00173 Roma 
LUCA SELLECCHIA 

64. ASSOCIAZIONE GARI 88. Via Ex Ferrovia - 04020 Santi 

Cosma e Damiano (Lt) 
BRUNO ROMANELLI 

65. ASSOCIAZIONE GRUPPO AMICO ONLUS. Via A. Friggeri 

c/o Parrocchia S. Pio X n. 87 - 00136 Roma 
STEFANIA GIANNINI 

66. CRISALIDE LAZIO. Via Roma 8/A - 00060 Sant’Oreste (Rm) LAURA FIORENTINI 

67. ASSOCIAZIONE CLUB DEGLI HAMICI G.P.M. Via Enrico 

Pea n. 20 - 000143 Roma 
PAOLO FILIPPO FONTANA 

30/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32



68. ANGSA LAZIO ONLUS ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

GENITORI SOGGETTI AUTISTICI REGIONR LAZIO. Via 

Casal Bruciato n. 13 - 00159 Roma 

STEFANIA STELLINO 

69. FISH LAZIO FEDERAZIONE ITALIANA PER IL 

SUPERAMENTO DELL’HANDICAP. Via Giuseppe Cerbara n. 

20 - 00147 Roma 

DANIELE STAVOLO 

70. U.N.I.Vo.C. UNIONE NAZIONALE ITALIANA VOLONTARI 

PRO CIECHI. PRESIDENZA NAZIONALE. Via Borgognona n. 

38 - 00187 Roma 

EMILIANO PICA 

71. ONMIC OPERA NAZIONALE MUTILATI INVALIDI CIVILI. 

P.zza Cav. V. Veneto n. 3 - 04012 Cisterna di Latina 
LIA DIAMANTI 

72. V.A.I.L.V. ONLUS VOLONTARI AMICI ISTITUTO 

LEONARDA VACCARI. Viale Angelico n. 22 - 00195 Roma 
SAVERIA DANDINI DE SYLVA 

 

 
La partecipazione alla Consulta per i problemi della disabilità e dell’handicap, come stabilito dall’art. 3, comma 5 

della l..r. n. 36/2003, è a titolo gratuito. Ai componenti non residenti nel Comune di Roma spetta il rimborso delle 

spese di viaggio per la partecipazione alle sedute della Consulta e del comitato direttivo di cui al comma 3, nella 

misura stabilita per i dipendenti regionali.  

 

La Consulta dura in carica tre anni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente Decreto. 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del Lazio nei termini di giorni 60 

(sessanta) dalla comunicazione ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 

(centoventi). 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

 

             Il Presidente 

             Nicola Zingaretti 

 

30/03/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 32


